

**SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA
W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU
od 12 marca 2021 roku do 28 kwietnia 2021 roku**

Informacja z realizacji uchwał podjętych na XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 11 marca 2021 roku, a także z realizacji zarządzeń wprowadzonych w okresie międzysesyjnym.

Na XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 11 marca 2021 roku podjęto 9 uchwał. Do dnia dzisiejszego uchwały zostały zrealizowane.

1. **UCHWAŁA NR XXI/275/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Frombork na lata 2021-20230 – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.
2. **UCHWAŁA NR XXI/276/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok – ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego dnia 17.03.2021 r, pod poz. 1028
3. **UCHWAŁA NR XXI/277/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą gruntu umowy dzierżawy na kolejny okres 1 roku po zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na 1 rok – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, umowa została zawarta.
4. **UCHWAŁA NR XXI/278/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą gruntu umowy dzierżawy na kolejny okres 3 lat po zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na 3 lata – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, umowa została zawarta.
5. **UCHWAŁA NR XXI/279/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami lokali użytkowych umowy najmu na kolejny okres 3 lat po zakończeniu obowiązywania umowy zawartej na okres do 3 lat – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, umowy zostały zawarte.
6. **UCHWAŁA NR XXI/280/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie zmiany uchwały nr XVII/224/20, z dnia 29 października 2020 r., dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemcy w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego o numerze 1 położonego w budynku mieszkalnym nr 8 posadowionym na nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 52, obręb 4 Frombork – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, w trakcie realizacji.
7. **UCHWAŁA NR XXI/281/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie przekazania do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Frombork – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, powiadomiono skarżącego.
8. **UCHWAŁA NR XXI/282/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2021 roku na funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 roku – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.
9. **UCHWAŁA NR XXI/283/21 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Braniewskiego w 2021 roku na organizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej – uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

**W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM ZOSTAŁO WPROWADZONYCH 20 ZARZĄDZEŃ
BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK.**

- 1. ZARZĄDZENIE NR 10/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 29 stycznia 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok;
- 2. ZARZĄDZENIE NR 11/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 29 stycznia 2021 r.** w sprawie Regulaminu wynagradzania kierowników jednostek budżetowych Gminy Frombork;
- 3. ZARZĄDZENIE NR 12/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 3 lutego 2021 r.** w sprawie powołania Zespołu ds. przygotowania projektu Raportu o stanie Gminy Frombork;
- 4. ZARZĄDZENIE NR 13/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 8 lutego 2021 r.** w sprawie ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do Przedszkola "Gwiazdkowe Wzgórze" w Zespole Szkół we Fromborku oraz harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół we Fromborku na rok szkolny 2021/2022, dla których organem prowadzącym jest Gmina Frombork;
- 5. ZARZĄDZENIE NR 14/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 11 lutego 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok;
- 6. ZARZĄDZENIE NR 15/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 15 lutego 2021 r.** zmieniające Zarządzenie nr 99/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Frombork z dnia 31 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu dzierżawnego za nieruchomości gruntowe stanowiące własność Miasta i Gminy Frombork;
- 7. ZARZĄDZENIE NR 16/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 17 lutego 2021 r.** w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1/2021 r. z dnia 7 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy we Fromborku;
- 8. ZARZĄDZENIE NR 17/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 24 lutego 2021 r.** w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenia albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu;
- 9. ZARZĄDZENIE NR 18/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie powołania Dyrektora Centrum Kulturalno-Bibliotecznego we Fromborku;
- 10. ZARZĄDZENIE NR 19/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie upoważnienia do dokonywania wpisów, zmian wpisów oraz skreśleń wpisów w Rejestrze Instytucji Kultury Gminy Frombork;
- 11. ZARZĄDZENIE NR 20/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Miasta i Gminy Frombork;
- 12. ZARZĄDZENIE NR 21/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 26 lutego 2021 r.** w sprawie wyboru instytucji finansowej zarządzającej i prowadzącej Pracownicze Plany Kapitałowe;

- 13. ZARZĄDZENIE NR 22/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 3 marca 2021 r.** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Frombork w 2021 roku;
- 14. ZARZĄDZENIE NR 23/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 9 marca 2021 r.** w sprawie ustalenia dni wolnych od pracy w zamian za święta przypadające w soboty w 2021 roku;
- 15. ZARZĄDZENIE NR 24/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 11 marca 2021 r.** w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi MGOPS we Fromborku;
- 16. ZARZĄDZENIE NR 25/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 22 marca 2021 r.** w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Frombork przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
- 17. ZARZĄDZENIE NR 26/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 23 marca 2021 r.** w sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji budżetu gminy Frombork za 2020 rok;
- 18. ZARZĄDZENIE NR 27/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 30 marca 2021 r.** w sprawie skrócenia czasu pracy pracowników Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku;
- 19. ZARZĄDZENIE NR 28/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 31 marca 2021 r.** w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok;
- 20. ZARZĄDZENIE NR 29/2021 BURMISTRZA MIASTA I GMINY FROMBORK z dnia 14 kwietnia 2021 r.** w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania statutów sołectwom;

Sprawozdanie z pracy Burmistrza za okres 11.03.2021 – 28.04.2021

W marcu do Urzędu Miasta i Gminy Frombork z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych zostały dostarczone maseczki dla obywateli najbardziej dotkniętych epidemią COVID-19.

W związku z tym **od 15 marca** br. ruszyliśmy z akcją dystrybucji maseczek dla naszych mieszkańców miasta i gminy Frombork. W ramach akcji **każdy zameldowany mieszkaniec na terenie miasta i gminy Frombork** otrzymał **cztery maseczki**.

-11 marca br. z okazji Dnia Sołtysa w siedzibie Urzędu odbyło się spotkanie z sołtysami naszej Gminy. W dniu ich święta wręczyłem wszystkim obecnym sołtysom drobne upominki, kwiaty, okolicznościowe życzenia i podziękowania w imieniu własnym i przewodniczącego Rady Miejskiej za wkład pracy na rzecz dobra wspólnego oraz zaangażowanie w życie sołectwa. Godnym podkreślenia jest fakt, iż w tym roku Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezina z okazji Dnia Sołtysa wyróżnił i wystosował podziękowanie dla Sołtys Nowych Sadłuk Pani Joanny Markun za trud, wysiłek i konsekwencję w działaniach na rzecz lokalnej społeczności. Gratulujemy Pani Sołtys!

- 12 marca br. uczestniczyłem w spotkaniach:

- w sprawie organizacji biegu Kopernika z Panią Magdaleną Rogaczewską, gdzie ustaliliśmy wstępny przebieg trasy oraz datę biegu na 7 sierpnia br.

- z przedstawicielami firmy Solumen w sprawie przedstawienia oferty na zakup lamp solarnych i usytuowania urządzeń na falochronie przy promenadzie tzw. „starym moło”

- spotkałem się również z nowym Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku Panem Mirosławem Kochańskim.

- w dniu 15 marca br. złożyłem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na realizację zadania pn. „Rekreacyjno – wypoczynkowy zakątek w Sołectwie Krzywiec” w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2021 roku”. Całkowita wartość zadania to 20 700,00 zł brutto, w tym kwota dotacji 15 000,00 zł.

- 18 marca - br. w siedzibie Urzędu Miasta we Fromborku uczestniczyłem w spotkaniu na temat możliwości bezpłatnego przejęcia przez lokalne władze samorządowe Gmin - Elbląg, Tolkmicko, Frombork, Braniewo – nieczynnej linii kolejowej nr 254 w celu przyszłego zagospodarowania linii Kolei Nadzalewowej na ścieżkę pieszo-rowerową łączącą Elbląg z Braniewem, bądź umożliwienie przewozu drezynowego z możliwością rozbudowy pobliskiej architektury. W spotkaniu uczestniczyli: Starosta Braniewski, przedstawiciele Spółki Eco Masuria, przedstawiciel firmy EKJ Consulting Engineers Sp. z o.o. oraz zdalnie on-line - przedstawiciele Gminy Elbląg, Miasta Braniewa, Gminy Braniewo i Tolkmicko.

- tego samego dnia odbyło się spotkanie z Panem Leszkiem Hak Spółka Leoterm w sprawie kotłowni - konkretnie awarii kotła i zakupu nowego.

- 19 marca br. – odbyło się spotkanie z Panią Agnieszką Morawiak w sprawie przygotowania projektu przejść dla pieszych. Wstępnie ustalono, iż modernizacji będą podlegały 4 przejścia usytuowane na drogach zarządzanych przez Gminę Frombork w obrębie ulic Katedralna i Młynarska

- 22 marca br. – odbyło się spotkanie on-line z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie rozwoju uzdrowisk w latach 2021-30.

- **24 marca br.** – odbyło się nagranie video – Gminy Uzdrawiskowe – krótkie wystąpienie dotyczące historii Fromborka i czasów obecnych oraz zamierzeń uzdrawiskowych,

- **25 marca br.** - spotkanie z Panem Wojciechem Andrearczykiem dotyczące współpracy w zakresie promocji w mediach Gminy Frombork

- **tego samego dnia** odbyło się spotkanie z Radą Nadzorczą Sp. z o.o. „Wodociągi Fromborskie”

- **26 marca br.** - uczestniczyłem w uroczystości pożegnalnej dowódcy 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej płk Dariusza Kosowskiego oraz przekazania obowiązków dla nowego dowódcy, którym został płk Grzegorz Barabieda.

- **w tym samym** dniu ponownie spotkałem się z przedstawicielami firmy Solumen w sprawie fotowoltaiki na molo i dachach gminnych budynków. Głównym tematem spotkania było ustalenie niezbędnych parametrów do proponowanych rozwiązań,

- **w dniu 29 marca br.** zawarłem umowę z firmą SGS sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na wykonanie monitoringu w fazie poeksploatacyjnej składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Frombork, gmina Frombork w 2021 roku na kwotę 4 753,95 zł brutto;

- **w dniu 31 marca 2021 r.** podpisałem umowę z firmą ITERUM sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie na świadczenie usługi pełnienia funkcji inżyniera projektu w ramach projektu pn. „Rozwój nowoczesnej e-administracji w Gminie Frombork – poprawa jakości obsługi mieszkańców” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego na lata 2014-2020 Osi priorytetowej 3 Cyfrowy Region, Działanie 3.1. Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych. Umowa będzie obowiązywała przez okres realizacji projektu. Wartość umowy to kwota 41 820,00 zł brutto.

W dniach **30 i 31 marca br.** - uczestniczyłem wraz z zastępcą burmistrza w wirtualnej wizycie studyjnej zorganizowanej przez Warmińsko-Mazurską Agencję Rozwoju Regionalnego w Olsztynie w ramach projektu "InnovaSPA". Wykorzystanie naturalnych zasobów na rzecz rozwoju sektora uzdrawiskowego to idea, która połączyła partnerów tego projektu. Projekt ten ma na celu nawiązanie współpracy, wymianę doświadczeń pomiędzy jednostkami wspierającymi rozwój wodolecznictwa, wód termalnych i turystyki uzdrawiskowej z Francji, Litwy, Łotwy, Rumunii, Portugalii, Słowenii, Węgier oraz Warmii i Mazur. W projekcie wzięły także udział gminy z naszego regionu posiadające status obszaru ochrony uzdrawiskowej (Frombork, Górowo Iławeckie, Lidzbark Warmiński, Miłomłyn) oraz gmina Gołdap - jedyne uzdrawisko na Warmii i Mazurach.

Kolejnym elementem wizyty była prezentacja miast i gmin z potencjałem uzdrawiskowym na Warmii i Mazurach. Przedstawiłem walory turystyczno-gospodarcze Fromborka oraz omówiłem także zagadnienia związane z inwestycjami uzdrawiskowymi oraz pozyskanymi na ten cel środkami z Unii Europejskiej przez nasz samorząd oraz przedstawiłem plany inwestycje Gminy Frombork Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej na lata 2021 - 2026. Oprócz Fromborka prezentowały się również: Lidzbark Warmiński, Górowo Iławeckie, Miłomłyn i Gołdap.

- **31 marca br.** - odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy „DAXBUD INVESTMENT GROUO Sp. Z.oo” z Olsztyna – jest ona zainteresowana zakupem 3 działek, obręb 7 Fromborka z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową wielorodzinną – efektem rozmów było złożenie w dniu

01.04.2021 r. oficjalnego wniosku. Bez zbędnej zwłoki podjęta została procedura – efektem tego jest już gotowy już operat szacunkowy – na kwotę około 800 tys. zł.

- **1 kwietnia br.** - został rozstrzygnięty konkurs ofert na realizację zadań publicznych na 2021 rok. Wsparcie na realizację zadań otrzymują następujące podmioty:

Ochotnicza Straż Pożarna we Fromborku - kwota dotacji 4 000 zł (oferta nr 1), termin realizacji zadania: 1.05.2021 r. – 30.10.2021 r., wkład własny w stosunku do otrzymanej dotacji 97,00%.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z siedzibą w Braniewie, Koło Terenowe we Fromborku - kwota dotacji 2 000 zł (oferta nr 2), termin realizacji zadania: 01.09.2021 r. – 30.10.2021 r., wkład własny w stosunku do otrzymanej dotacji 77,50%.

Koło Gospodyń Wiejskich „Babigróg” w Bogdanach - kwota dotacji 2 000 zł (oferta nr 4), termin realizacji zadania: 04.05.2021 r. – 30.09.2021 r., wkłady własny w stosunku do otrzymanej dotacji 61,00 %.

Koło Gospodyń Wiejskich „Krzyżewiaczy” w Krzyżewie - kwota dotacji 2 000 zł (oferta nr 6), termin realizacji zadania: 15.04.2021 r. – 30.11.2021 r., wkład własny w stosunku do otrzymanej dotacji 65,00%,

Klub Sportowy Zalew Frombork we Fromborku – kwota dotacji 20 000 zł (oferta nr 7), termin realizacji zadania: 1.04.2021 r. – 30.11.2021 r., wkład własny osobowy w stosunku do otrzymanej dotacji 9,20%.

W wyniku oceny merytorycznej nie zostały zakwalifikowane do otrzymania dotacji: oferta nr 3 złożona przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z siedzibą w Braniewie, ul. Kościuszki 111, Koło Terenowe we Fromborku oraz oferta nr 5 złożona przez Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne „NDM” w Nowym Dworze Mazowieckim. Wymienione oferty nie otrzymały minimalnej liczby punktów (wymagana ponad 21).

- **2 kwietnia br.** - spotkałem się z Panią Agnieszką Morawiak w sprawie przejść dla pieszych, gdzie zostały przedstawione gotowe projekty zagospodarowania terenów oraz schematy organizacji ruchu

- **8 kwietnia br.** - uczestniczyłem w spotkaniu na temat planowanych uroczystości i imprez kulturalnych w 2021 roku. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji funkcjonujących we Fromborku a mianowicie: Proboszcz Parafii we Fromborku ks. Jacek Wojtkowski, Dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika Pan Mirosław Jonakowski, Dyrektor Domu Dziecka „Słoneczne Wzgórze” Pani Joanna Lewandowska, Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Pani Justyna Podleś, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku Pan Mirosław Kochański, mój Zastępca Pan Damian Krasiński i Sekretarz Gminy Pani Barbara Chomacka.

- **9 kwietnia br.** w dniu 9 kwietnia 2021 r. złożyłem w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie 4 wnioski na dofinansowanie przebudowy przejść dla pieszych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych:

- na przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu ul. Katedralnej przy skrzyżowaniu z ul. Młynarską – wartość zadania 45 844,00 zł

- na przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu ul. Katedralnej przy Zespole Szkół – wartość zadania 38 190,00 zł

- na przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu ul. Młynarskiej – wartość zadania 52 500,00 zł

- na przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu ul. Katedralnej przy skrzyżowaniu z ul. Starą – wartość zadania 43 262,00 zł

Na każde odrębne zadanie może zostać przyznane dofinansowanie w wysokości do 80% wartości zadania.

- **w tym samym dniu** spotkałem się z Panem Pękalskim w sprawie mieszkalnictwa wielorodzinnego.

- **14 kwietnia br.** - uczestniczyłem zdalnie w spotkaniu Partnerów Szlaku Kopernikowskiego.

- **16 kwietnia br.** - złożyłem w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie wniosek na dofinansowanie zadania pn. "Doposażenie infrastruktury sportowej na terenie miasta i gminy Frombork" w ramach konkursu "Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2021 r." Całkowita wartość zadania to 24 567,07 zł, w tym kwota dotacji w wysokości 12 000,00 zł oraz drugi wniosek na dofinansowanie zadania pn. "Zagospodarowanie mola spacerowego we Fromborku – doposażenie I odcinka mola" w ramach konkursu "Łączy na turystyka" w 2021 roku. Całkowita wartość zadania to 45 990,990 zł, w tym kwota dotacji w wysokości 20 000,00 zł.

- **20 kwietnia br.** - uczestniczyłem w spotkaniu z EcoMasurią w sprawie ustalenia rozkładu parku przy torowisku.

- odbyła się wizja lokalna z przedstawicielem firmy Propark celem przygotowania parkingów przy ulicy Dworcowej do możliwości instalacji bezobsługowej automatyki organizacyjnej systemu parkingu

- **21 kwietnia br.** - Zastępca Burmistrza Pan Damian Krasieński, Sekretarz Gminy Pani Barbara Chomacka oraz inspektor ds. pozyskiwania funduszy Pani Alina Mozeluk przekazali sołtys sołectwa Baranówka Pani Dorocie Bełłot klucze do pomieszczeń świetlicy, po przeprowadzeniu operacji pn. „Odbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Baranówka, gm. Frombork z przeznaczeniem na punkt informacji lokalnej” oraz sprzęt.

- **w tym samym dniu** odbyło się spotkanie w sprawie wizualizacji oraz przedstawienia oferty na wykonanie barier ochronnych na falochronie przy promenadzie,

- **23 kwietnia br.** - w związku z tym, że 2023 roku przypada 550. rocznica urodzin oraz 480 rocznica śmierci Mikołaja Kopernika w Domu Arcybiskupów Warmińskich w Olsztynie odbyło się posiedzenie Komitetu Honorowego Obchodów Roku Mikołaja Kopernika z inicjatywy abp. Józefa Górzyńskiego, w którym uczestniczył z ramienia naszego samorządu Zastępca Burmistrza Damian Krasieński. Podczas spotkania przedstawione zostały działania podjęte przez grupę roboczą oraz plany na najbliższą przyszłość w związku z przygotowaniem do obchodów Roku Mikołaja Kopernika w 2023 roku. W sali obrad Kurii Metropolitalnej w obecności mediów podpisany został list intencyjny o woli współpracy przez członków Komitetu Honorowego w latach 2021 - 2023, zmierzającą do upamiętnienia postaci Mikołaja Kopernika i godnego uczczenia jubileuszu wielkiego kanonika warmińskiego. Strony zadeklarowały współpracę w zakresie organizacji pod hasłem „Obchody Roku Mikołaja Kopernika”.

List intencyjny podpisali przedstawiciele kościoła, samorządu i nauki m.in. Metropolita Warmiński abp Józef Górzyński, Wojewoda Warmińsko - Mazurski Artur Chojecki, Marszałek Województwa Gustaw Marek Brzezina, Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz, rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego Jerzy Przyborowski, Starosta Olsztyński Andrzej Abako, Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego Jacek Wiśniowski i Zastępca Burmistrza Fromborka Damian Krasieński.

We Fromborku w związku z obchodami 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika uchwałą Rady Miejskiej nr XIX/267/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. został powołany Honorowy Komitet Organizacyjny obchodów tego wyjątkowego jubileuszu.

- **27 kwietnia br.** - uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie organizacji Biegu Kopernika, który odbędzie się 7 sierpnia br. na terenie miasta Fromborka, gdzie organizatorem jest Klub Sportowy Zalew Frombork. Na spotkaniu omówiono zasady współpracy oraz zasady bezpieczeństwa zawodników, a także działania promocyjne i współtowarzyszące wydarzeniu. Poza mną w spotkaniu uczestniczyli: Prezes Klubu Sportowego Zalew Pani Magdalena Rogaczewska, Zastępca Burmistrza Pan Damian Krasiński, Sekretarz Gminy Frombork Pani Barbara Chomacka, Dyrektor Powiatowego Domu Dziecka „Słoneczne Wzgórze” Pani Joanna Lewandowska, Zastępca Dyrektora Muzeum Mikołaja Kopernika Pani Anna Zienkiewicz, Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego we Fromborku Pani Justyna Podleś, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Fromborku Pan Mirosław Kochański, Wicedyrektor Caritas Archidiecezji we Fromborku ks. Krzysztof Jabłoński, Pani Jolanta Bieńkowska inspektor ds. promocji UMIG Frombork.

Miło mi poinformować Państwa, że obiekt zgłoszony przez naszą Gminę Frombork "Uzdrowski teren aktywnego wypoczynku i kinezyterapii z promenadą uzdrowską i plażą miejską we Fromborku" jako najciekawsza modernizacja ukończona do 2020 roku, przeszedł pomyślnie procedury konkursowe i zakwalifikował się do udziału w Finale Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego "Modernizacja Roku & Budowa XXI w." i jest już na interaktywnej mapie Polski wraz z indywidualną wizytówką obiektu "I Etap XXV Edycja".

28 kwietnia br. spotkałem się z Dowódcą 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej w Braniewie **plk Grzegorzem Barabiedą** – temat spotkania było omówienie wspólnych przedsięwzięć na 2021 rok oraz omówienie ogólnych zasad współpracy.

Ponadto, w okresie międzysesyjnym:

1) wydałem:

- 223 upomnienia,
- 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia: „Budowa Elektrowni Słonecznej „Wierzno Wielkie” wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach 1/10 i 1/17 o mocy do 1 MW (obręb Wierzno Wielkie) w miejscowości Wierzno Wielkie, gmina Frombork”,
- 26 decyzji ustalających podatek od nieruchomości na 2021 rok,
- 19 decyzji ustalających podatek rolny na 2021 rok,
- 8 decyzji ustalających podatek pobrany w formie łącznego zobowiązania podatkowego na 2021 rok,
- 1 decyzję o warunkach zabudowy ,
- 1 zaświadczenie o wielkości gruntów rolnych,
- 1 zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wraz z dochodowością,
- 1 oświadczenie rolnika indywidualnego o prowadzonym gospodarstwie rolnym,
- 13 zaświadczeń z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego,

2) podpisałem:

- 6 umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Frombork,
- 1 umowę najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Frombork,
- 2 umowy notarialne sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców,

- 1 umowę na wykonanie monitoring w fazie poeksploatacyjnej składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Frombork, gmina Frombork w 2021 roku,